rum Caslellae, Legionis et Navarrae, ac

Baeticae nominibus
,
quod , vacantibus

potissimum, uti ex proprio instituto te-

nentur, eorum religiosis captivorum re-

demptioni ex manibuf'et dura infidelium

servitute tam in Asiae quam in Africae

partibus, ac in opus tam piurn christi-

fidelium et magnatum largitionibus, be-

nedicente Domino, confluenlibus, saepius

contigit, et non sine maxima eorum

amaritudine in dies contingere solet,

eiusmodi subsidia ac etiam animos re-

ligiosorum distraili ob insurgentes liles,

quae tum eamdem redemptionem, tum

alia religionis negotia concernunt , eo

quia illas in diversis tribunalibus ad

instantiam partium cura maximo dispen-

dio et incommodo prosequi coguntur.

§ 2: Cum autem, sicut eadem exposi- causae Pra 9
-

, . , .. ... Senna cououg-
tio subiungebat , dictus Attilanus pro-«ionu.

curator generalis nominibus praedictis,

quo vexationibus et molestiis exinde irn-

1 Alia ab hoc Pontiflce const. ed. mdccxxvii,

die 26 februarii, pontif. iv, conceditur facultas

capitulo generali eiusdem Ordinis et definitorio

generali ipsum celebrandi , necnon condendi

statuta et decreta. Innoc. XIII const. ed. mdccxxii,

die 24 augusti, pontif. li, confirmat decretum
Congregalionis episcoporum et regularium de

alternativa vicariatus generalis inter tres pro-

vincias dicti Ordinis.
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minentibus
,
quas 1 non parum praeiu-

diciales esse tum ipsis religiosis tum

incremento et piissimi instituti propa-

gationi experienlia satis docuit, tandem

occurralur,praemissorum intuilu eisdem

religiosis iudicem conservatorem 5 impo-

sterum prò cansis occurrentibus lam ac-

livis qnam passivis, non solum interesse

redemptionis eorumdem captivorum in

diclis partibus, quam aliud quodcumque

eorumdem conventuum concernentibus,

coram quo absque tanto strepitìi, dis-

pendio et circuilu decidi possint, no-

rninandi facullatem a nobis concedi

plurimum desiderent
,
quemadmodum

aliae etiam religiones ex huius Sanctae

Sedis benignitate, et signanter fralres

Ordinis B. Mariae de Mercede eiuadem

redemptionis captivorum prò diversis

provinciis indulgevi, et deinde in forma

communi ad reliquas omnes eiusdem

instituti a recolendae memoriae Ale-

xandre» PP VII praedecessore nostro

ad tenorem conslilutionum felicis recor-

dationis Clemenlis Vili et Gregorii XV
Romanorum Pontificum pariter praede-

cessorum nostrorum indulgeri ac
3

in-

dultum huiusmodi extendi respeclive

oblinuerunl : nobis propterea dictus At-

tilanus procurator generalis humiliter

supplicari fecit ut in praemissis oppor-

tune providere, et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

compio 8 3. Nos igitur, dictum Attilanum nro-
praeJicla. ° " r

curatorem generalem aliosque praedictos

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et illorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis , censuris et poenis , a

iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

1 Edit. Main. legit quos (r. t.).

2 Edit. Main. legit conservatorurn (r. t.).

3 Verba indulgeri ac redundant (r. t.).

innodatae existunt, ad effectum praesen-

lium dumtaxat consequendum , barum
serie absolvenles et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus illorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praepositorum, qui eumdem At-

tilanum procuratorem generalem super

praemissis audiverunt, Consilio , ac at-

tentis narrati?, eisdem exponentibus ut

imposterum iudices conservatores in

supra citatis conventibns ad formam

constitulionum eorumdem Clementis et

Gregorii praedecessorum, et non aliter,

nominare possint et valeant, auctoritate

apostolica , tenore praesentium, indul-

gemus : salva tamen semper in prae-

missis auctoritate Congregationis eorum-

dem cardinalium.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium

litterarum transumptis, eie
1

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvu

septembris mdccxxiv
,

pontificalus no-

stri anno i.

Dat. die 27 septembris 1724, pontif. anno I.

Clausulaa.

Fide* Irao-

EUDiplorum.

XXXV.

Conceditur ministro generali Minorum
Conventualium facullas erigendi con-

fraternitates Cordigerorum in iis etiam

locis in quibus ecclesiae Ordinis Mi-

norum non existunt
s

1 Reliqua ut supra pag. 72 b (r. t.).

1 De erectione confralernitatis Cordigerorum

et facultate ministro generali eam in omnibus

ecclesiis Ordinis Minorum erigendi , vide Sixti V
const. ed. mdlxxxv, die 29 decembris, pontif. i.
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Benedictns Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Exordium. Saerosancti apostolati^ minìsterium
,

quod inelfabilis diviliarum sapientiae et

scienliae Dei alliludo hurailitali noslrae,

nullis licet suffragati libus mentis, per

abundantiara caeleslis misericordiae ere-

didil, iugiter nos admonet, * ut, inter

multiplices gravissimasque apostolicae

servitutis curas, eam peculiari sollicilu-

dine amplectamur, qua religiosorum vi-

rorum Ordines, in militanti Ecclesià*ad

divini nominis laudeni et gloriam et

fidei catholicae exaltationem sancte in-

stituti, novis a Sede Apostolica privile-

giis et gratiis decorentur, proul, rerum

et temporum qualitatibus debite pensa-

lis, conspicimus in Domino salubriter

expedire.

a sixw v § 1. Exponi siquidem nobis nuper

mus coniige- fecit dileclus fìlius Angelus Maria Sidori,
rorum Assisii in , . „ ,. . n --.
diciorum fra- procurator generalis (Jrdinis Iratrum Mi-
Irum ecclesia . .

erecu: ac ma- norum b. r rancisci Conventualium min-
gisi™ generali -

.

facuitasconces-cupatorum, quod dudum Jencis recorda-

fraiemiutes e- tionis Sixtus PP. V praedecessor noster,
iusdem nomiois , . . .

in Minorimi ce- per quasdam suas litleras desuper sub

plumbo anno Incarnationis dominicae

mdlxxxv, in kalendas decembris, pon-

tificatus sui anno i expeditas, in eccle-

siam domus fratrum dicli Ordinis Assi-

siensis , ubi corpus S. Francisci sub

altari maiori ipsius ecclesiae requiescit,

unam arebiconfraternitatem utriusque

sexus christifidelium
,

qui cordam a
s

praedicti Ordinis frutribus gestari solitam

ex illorum devolione deferrent, et illà

cingerentur, sub invocatone memorati

S. Francisci perpetuo erexit et instituit;

ac insuper tunc et prò tempore existenti

In huius Pontiflcis const. ed. mdccxxv , die 10

decembris, pontif. il, confirmatur const. S. Pii V

prò fratribus Minoribus de participatione pri-

vilegiorum Ordinum Mendicantium.

1 Coniunct. et delemus (R. T.).

2 Praeposit. a.nos addimus (R. t.).

Bull. Borri. - Voi. XXII. U

ministro generali Ordinis praedicti quas-

cumque confraternitales utriusque sexus

christindeliurn Cordigerorum in quibus-

cumque ecclesiis domorum tam fratrum

eorumdem Minorum Conventualium quam
Capuccinoruin et de Observanlià nuncu-

patorum, in quibuscumque mundi parti-

bus et locis prò tempore erigendis et in-

stituendis, erigendi et instituendi, illas-

que, postquam ereclae et institutae fuis-

sent, praediclae archiconfraternitati ere-

ctae et institutae, cum omnibus et singulis

indulgenliis
,
peccatornm remissionibus

et relaxationibus, aggregandi, ipsasque

indulgentias illis et eorurn confratrìbus

communicandi parilerque concedendi,

plenam et liberam ac omnimodam facnl-

tatem et auctorilatem dedit et concessil,

prout idem Sixtus praedecessor easdem

omnes confralernitates,poslquam ereclaé

et institutae fuissent, ipsi archiconfrater-

nitati aggregavit,praedictasque indulgen-

Lias illis et eorum confratribus, sub cerlis

modo et forma lune expressis, coramu-

nicavit et concessit; et alias, prout in

eiusdem Sixti praedeoessoris liltcis ,

quarum tenorem praesentibus prò pieno

et suffìcienter expresso et inserto ha-

beri volumus, uberius dicitur contineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- Precesprocu-
. . p ra'.oris genera-

lio subiungebat , erectio confraternita- )i* p«> eonces-

. . pione praesen-

tum Cordigerorum huiusmodi in saecu-us facuiiaus.

laribus et regularibus ecclesiis illorum

locorum, in
1 quibus ecclesiae dicti Ordi-

nis fratrum Minorum Conventualium mi-

nime existunt , cupide exoptetur ; ipse

vero Felix *\ngelus procurator generalis

illas erigendi facultalem cum communi-

catione indulgentiarum a nobis concedi

summopere desideret: nos, ipsum Feli- Quii™* annuii

,
r

,

L
, Ponlìrei,

cem Angelum procuratorem generalem

specialis favore gratiae prosequi volen-

tes, et a quibusvis exeommunicationis,

1 Edit. Main. legit et prò in (r. t.).
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suspensionis el interdicti, aliisque ec-

clesiasticis sentenliis , censuris el poe-

nis, a iure vel ab horaine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit , ad elTectum

praesentiura dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

Core censentes , snpplicationibus eius

nomine nobis super boc humiliter por-

rectis inclinati, lune pariter el prò tem-

pore existenti ministro generali dicti

Ordinis, ut in quibusvis civitalibus, ter-

ris et locis ubicumque existenlibus, in

quibus ecclesiae huius Ordinis non exi-

stunt, ut praefertur , de Ordinariorum

licenlià confraterni tates eiusmodi Cor-

digerorum erigere et instituere possit

el valeat, plenam et liberam licenliam

el facultatem, auctoritate apostolica, te-

nore praesentiura, concedimus ;"ac, post-

quam erectae fuerint, ut omnibus et sin-

gulis privilegiis, indultis , facultatibus ,

exemptionibus , immunitatibus, conces-

sionibus , indulgentiis, etiam plenariis,

et peccatorum remissionibus et relaxa-

tionibus, ac gratiis quibusvis, aliis eo-

rumdem Cordigerorum confratribus et

sororibus per dicium Sixtum, ac quos-

cumque alios Romanos Ponlifices prae-

decessores nostros, ac etiam nos, hacte-

nus concessis et concedendis , et qui-

bus confraternilales huiusmodi earumque

confralres et sorores quomodolibet u-

lunlur, potiuntur et gaudent , ac uli

,

potiri et gaudere poterunt in fu turum,

pariformiter et aeque principaliter uti,

potiri et gaudere libere et licite possint

et valeant , in omnibus et per omnia

perinde ac si specialiler et expresse ac

nominalim concessa fuissent , dieta au-

ctoritate pariler concedimus et indulge-

mus; ac privilegia, indulla , facultales,

exempliones, immunitates, concessiones,

indulgentias, etiam plenarias, sicut prae-

mittitur, concessas et concessa, ad ipsas
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confraternitates erigendas , illarumque

confralres et sorores prò tempore exi-

stentes, perpetuo extendimus el amplia-

rmi s.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciamuiae.

litleras ullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreptionis aut nullitalis

vitio, vel intenlionis nostrae seu quo-

piam alio defectu nolari, impugnari vel

retractari aut revocari ullatenus * posse

nec debere, sed semper in perpetuum

validas elefficaces existere etfore, suos-

que plenarios et integros effectus sor-

tiri et oblinere, ac illis, ad quos spe-

ctat el, prò tempore spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffragari,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, et S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et dictae Sedis nun-

cios, sublalà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cilitale el auctoritate, iudicari et definiri

debere
, ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

lentari.

§ 4*. Non obstantibus omnibus et sin- contrariorum

gulis illis quae idem Sixtus praedeces-
er08a " 0,

sor in praedictis suis litteris voluit non
obstare , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Tramumpio-

praesentmm htlerarum transumptis,etc .

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem
, sub annido Piscatoris, die xxx

septembris mdccxxiv, pontifìcalus nostri

anno i.

Dal. die 30 septembris 1724, pontif. anno i.

1 Potius lege nullatenus (r.t.).

2 Reliqua ut supra pag. 72 b (r. t.).
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XXXYI

Concedilur qualuor primis patriarchis

facultas gestandi exomidem '

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Prooemium. Romanus Ponlifex , supremus gralia-

nim dispensator, illis praesulibus
,
qui

de benignitale Sedis Apostolicae locum

obtinent celsiorem, et honorabilia S.R.E.

membra existunt, ea* libenter concedi!,

per quae eis aliqua fìat decoris accessio,

ut eo alacrius in ministeriorum suorum

functione persevererà.

concessio .io 8 1. Itaque , ad eximia venerabilium
qua in rubiitn.

Iratrum modernorum palnarcharum uon-

stantinopolitani, Alexandrini, Antiocheni

et Ilierosolymitani in nos et dictam Se-

dem fidei et devotionis aliaque mulli-

plicia merita paternae dirigenles consi-

derationis intuilum, illorumque ordinem

et dignitalem novi honoris praerogativà

decorare volentes, et eorum singolare?

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
;
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, molu proprio, ac ex certa scien-

tià et matura deliberatione nostris, de-

que apostolicae polestatis plenitudine
,

ut deinceps perpetuis futuris tempori-

bus omnes et singuli patriarchae Con-

stantinopolitani, Alexandrini, Antiocheni

et Hierosolymilani praesenles et futuri

1 De erectione ecclesiae in palatio regis Por-

tugalliae in archiepiscopatum et patriarchatum

ecclesiae Ulyssiponensis , vide Glementis XI

constit. edit. mdccxvi , die 7 novembris
, pon-

tilìcatus xvn ; huius vero Pontificis constit- edit.

mdccxxiv, die 20 iulii, pontif. i, concessura fuit

altare privilegiatimi omnibus cathedialibus.

2 Ed. Main, legit et prò ea (R. t.).
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exomidem super amiculo breviori in

quibusvis funclionibus et actibus publi-

cis ac privalis ubique deferre et gestare

illàque uti libere et licite possint et va-

leant ,• tenore praesentium concedimus

et indulgemus.

§ 2. Decernenles, easdem praesenles ciausuiae.

litleras semper firmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

el integros effeclus sorliri et obtinere,

ac illis , ad quos spectat et prò tem-

pore speclabit, in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios el delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, eliam de lalere legatos, et alios

quoslibet quacumque praeeminentià el

poteslate fungentes et funcluros , sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi el inlerpretandi facullate et

aucloritale, iudicari et defìniri debere
,

ac irritum el inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritale, scienler

vel ignoranter, conligerit altentari.

S O. Non ObslantibUS Consti lulionibllS Cantrariorum
.....

, ,. . . d»rogatio.

et ordinatiombus aposlohcis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae ,
apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annido Piscaloris, die xxx

septembris mdccxxiv, pontificalus nostri

anno i.

Dat. die 30 septembris 1724, pontif. anno i.

XXXVII.

Abroganlur privilegia omnia personalia,

quae Minoribus Ordinis sancii Frati-

cisci in regnis Porlugalliae concedi

consueverant '

i Hac de re vide Clementis XI constit. edit.

mdccxviii
,
pontif. xvin , ubi innovatur constit.

Clementis X de revocatione privilegiorum perso-

nalium eorumdem fratrum provinciae Brasiliae.
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Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

pronemiiim. Sacrosanctum apostolalus officimi!, hu-

mililali nostrae per ineffabilem divinae

sapientiae providenliam commissum, iu-

giler nos admonet, ut, inler gravissimas

multiplicesque apostolicae servitutis cu-

ras, illam peculiari studio amplectamur,

per quam christifìdeles Altissimi obse-

quiis sub suavi religionis iugo roanci-

pati , sublatis iis quae regulari eorum

observantiae alque disciplinae delri-

menlum adferre noscuntur, iuxta lauda-

bilia eorum instituta prospere dirigan-

tur, illisque fìrmiter insistentes, optalis

in dies, benedicente Domino, proficiant

incrementis.

Abrogano iU S 1, Cum ilaque, sicut accepimus, in
qua in rubrkr. °

.

x
.

Portugalhae et Algarbiorum regnis, ac

eorumdem regnorum insulis in Indiis

Orientalibus et ultramarinis conquisitis,

praedictorum regnorum Portugalliae et

Algarbiorum dominio temporali subie-

ctis, abusns invaluerit, ut passim fralri-

bus Ordinis Minorimi sancii Francisci

de Observantià et Reformatorum
,
seu

Siriclioris Observantiae, ac Tertii Ordi-

nis nuucupatorum diversa indulta et pri-

vi. cgia personalia concedantur, ex quo

gravissima inconvenientia et scandala

in Ordine praefato enascuntur, et ma-

gnimi relaxalioni oslium aperitur; nos,

qui regularem disciplinam ubique vi-

gere , et omnem illius relaxalioni viam

praeeludi summopere cupimus, de op-

portuno remedio, quantum cum Domino

possumus, providere volentes, ac felicis

recordationis Urbani Vili et Clementis X
Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum vestigiis inbaerentes , motu
proprio, ac ex certa scienlià et matura

deliberatioue nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine , omnia et quae-

cumque indulta seu privilegia personalia

qnomodocumque nuncupata etiam extra

ROMANUM Ari. C. 1724

claustra quoad' parentes vel consangui-

neos degendi
, quibusvis 2

dicti Ordinis

fralribus in regnis et insulis praefalis

consistenlibus, cuinscumque qualilatis",

dignitatis et eondilionis exislanl (ca-

rissimi in Christo fi lì i nostri Ioannis Por-

tugalliae et Algarbiorum regis illuslris

theologo , concionatore et confessano

dumtaxal exceplis), quovis titillo, prae-

textu, causa et occasione, et ad cuins-

cumque instantiam et supplicationem

,

tam a nobis et a Romanis Pontificibus

praedecessoribus nostris, et a quibusvis

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

congregationibus, quam etiam ab ipsius

Sedis in eisdem regnis nunciis, ac a qui-

buslibet Ordinis huiusmodi superioribus,

haclenus quoquomodo contra et praeter

regularia Ordinis praedicti instituta et

apostolicas constituliones concessa, ha-

rum serie perpetuo revocamus, annulla-

mus, cassamus, abrogamus et abolemus,

illaque perpetuo revocata, cassata, abro-

gata et abolita , viribusque et effeclu

vacua foie, neminique ullalenus suffra-

gari, neque de cetero a quoquam con-

cedi posse , sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores,

ubique iudicari et definiri debere , ac

irritimi et inane si secus. super bis a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari, de-

cernimus.

§ 2. Mandantes proplerea in virtute ciausuiao.

sanctae obedientiae, ac sub exeommu-

nicationis privalionisque suorum officio-

rum ac vocis activae et passivae poe-

nis eo ipso incurrendis, dilectis filiis

ministro ac vicario seu commissario ge-

neralibus, ac ministris provincialibus,

aliisque dicti Ordinis superioribus, ut,

1 Videtur legendum apud prò quoad (rt. t.).

2 Male edit. Mairi, legit quibus prò quibus-

vis (rt. t.).
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quamprimum praesentes nostrae litte-

rae ad eorum notitiam pervenerint,

omnes et singulos patres et fratres Or-

dinis huiusmodi, similia indulta seu pri-

vilegia habentes, illis eo ipso, privatos

et spoliatos esse declarenf, nec quem-

quam illis uti sinant vel permitlant,

inobedientes quoslibet et rebelles op-

portunis iuris et facti remediis, iuxta

regularia eiusdem Ordinis statuta apo-

stolica auctoritate confirmata, omni et

quacumque appellatione, reclamatione

et recursu remotis, compescendo.

contraiiorum 8 3. Non obstantibus praemissis , ac
derogatio. Y .... , f .

quibusvis httens apostohcis super con-

cessione seu confirmatione concessionis

privilegiorum huiusmodi emanatis, aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis , necnon dicti Ordinis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, sub qui-

buscumque verborum lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogato-

riarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus, efficacissimis et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

paribus , in genere vel in specie , aut

alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis, confirmatis et in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa el indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem im-

portantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqna alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores,

ac si de verbo ad verbum nihil penitus

omisso et forma in illis tradita obser-

vatà exprimerenlur et insererentur,

praesenlibus prò piene et suffìcienler

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

ciali ter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem , ut earumdem ride* iran-... . aunintuL'uru.

praesentium litterarum transumptis, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ni octo-

bris mdccxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 3 octobris 1724, pontif. anno I.

XXXVIII.

Yindicalur a calumniis doctrina Ss. Au-

gustini et Thomae, eaque miris lau-

dibus e/ferlur*

Benedictus Papa XIII,

Dilectis filiis universis fratribus

Ordinis Praedicatorum professoribus ».

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Demissas preces et aequissimas con- Dinguninr

... „.. litterae Ordini

qUeSllOneS VeStraS, qiiaS dUeCtUS IlllUS Praedicatorum.

Augustinus Pipia totius Ordinis magister

generalis , religiosae vitae exemplis ac

doctrina prudenliàque commendatissi-

mus, supplici libello ad nos delulit, eà

benignitate complexi sumus, quam et

veslra in catholicam religionem amplis-

sima merita, et nostra, quam dudum
professi sumus, erga Ordinem Praedi-

catorum observantia filialis, nostraeque

demum humilitati impositum paternae-

charitatis et sollicitudinis ofiìcium po-

stulabant.

1 Reliqua ut supra pag. fi6 a (R. T.).

2 De laudibus doctrinae Ss. Auguslini et Tho-

mae legantur constitutìones Pii V et Clemen-

tis Vili, quae hìc citantur.

3 Inscriptionem hanc desumimus ex Cullarlo

Ordinis fratrum Praedicatorum, ubi Breve hoc

reperitur in tom. vi
,
pag. 545 (R. t.).
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caiumniiiindo- § 1. Quod igiLur aegt'e admodum, ut
elrinam Ss. \u-

, ,
« .-.

mulini ci ti™- par est, raolesteque leralis, erronbus, a

felicis recordalionis Clemente Papa XI

praedecessore nostro per constitulio-

nem quae incipit Unigenitus Dei fìlius

saluberrimo et sapientissimo iudicio

reiectis damnatisque, Auguslinianae et

Angelicae doctrinae nomen obtendi

,

indeque audere nonnullos apostolicae

alidori tati ac vestrae existimalioni de-

trahere, quod ipsa veslrarum senten-

liarura capita eius conslitutionis censu-

ris notisque inusta esse calumnienlur,

iuslam quidem animorum vestrorum

olfensionem laudi damus, qua nimirum

vos germanos S. Thomae discipulos

maxime probalis \ Magisterio enim tanti

doctoris imbulos nihil decet magis quam

ut in addictissimà huic Sanctae Sedi

fide obedientiàque praecipunm studio-

rum suorum fructum 2
et laudem col-

locent , et absonas refragantesque apo-

stolicis decretis opiniones non aver-

senlur modo, sed per arma etiam lucis

et veritatis dissipent et evertant. Tan-

tum tamen abest ut vicem vestram do-

leamus , ut vobis potius gratulemur

quod hac etiam in parte causa veslra

ab buius Sanctae Sedis rationibus se-

iuncta esse non potuerit, quodque alie-

nae prorsus calumniosaeque interpre-

tationes, ad conflandam memoratae con-

stitulioni invidiam temere excogitatae,

ad iniuriam quoque vestii nominis re-

dundarint.

Eipiodimr ce 8 2. Ceterum non adeo vobis erat
lomma praedi- °
ela - aut dolendum aut mirandum, quod, cum

ipsis divinorum librorum oraculis et

apostolicis definitionibus prò impotenti

obfirmatoque partium studio passim vis

afferatur, haec eadem contenlionis per-

vicaciaeque licentia Angelicam doctrinam

i In cit. Bullario FF. Praedic. legitur pro-

bastis (r. t.).

2 Male edit. Mairi, legit fruetwm (r. t.).
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attentare non dubitaverit. Illud potius

iure mirandum quod lam praepostero

Consilio
1

in hac causa locus esse po-

tuerit , ubi S. Thomae exploratissimis

sententiis damnati errores disertissime

confutantur. Quandoquidem omnipoten-

tis Dei provideniià factum est ut Ange-

lici doctoris vi
5 ac ventate doctrinae

non solum innumerae, quae vel ipsius

aelate vel anlea grassalae sunt, sed

multae etiam quae deinceps exorlae sunt

haereses confusae et convictae* dissipa-

rentur"

§ 3. Magno igiLur animo contemnile, Lande» dociri-

dilecti fìlii, calumnias intentatas senten- ' '

l
' M1, H' ae

tiis vestris de Gratià praeserlim per se

et ab intrinseco efficaci ac de gratuità

Praedeslinalione ad gloriam sine ullà

praevisione meritorum, quas laudabili-

ter hactenus docuislis, et quas ab ipsis

sanctis docloribus Auguslino et Thoma

se habuisse et verbo Dei summorumque

Pontificum et Conciliorum decretis et

Patrum dictis consonas esse schola ve-

stra commendabili studio gloriatur. Cum
igitur bonis et rectis corde salis con-

stet, ipsique calumnialores, nisi dolum

loqui velint, satis percipiant, Ss. Au-

guslini et Thomae inconcussa tutissi-

maque dogmata s
nullis prorsus antedi

ctae conslitutionis censuris esse perstri-

cta, ne quis in posterum eo nomine

calumnias struere et dissensiones serere

audeal, sub canonicis poenis districle in-

hibemus. Pergite porro doctoris vestri

1 Edit. Main. legit Concilio (r. t.).

2 Vocem vi nos addimus ex Bulla Pii V, Mi'

rabilis Deus, anno mdcclxvii , unde verba ista

desumpta sunt, quaeque legitur in Magno Bul-

lario Romano tom. vii pag. 564 6 huius nostrae

editionis (r. t.).

3 Pessime edit. Main. legit coniunciae prò

convictae (r. t.).

i Verba Pii V in Bulla ut supra (R. T.).

5 Verba Alexandri VII in Brevi incipiente Lit-

leras , mdclxi.
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opera sole clariora, sine itilo prorsus er-

rore conscripla*, quibus Ecclesiam Chri-

sti miràeruditione clarifìcavit'
1

, inoffeaso

pede decorrere *, ac per cerlìssimam il

lam chrislianae doctrinae regulam* sa-

crosanctae religionis veritatem incorru-

ptaeque disciplinae sanclitatem In eri ac

vindicare.

verba censo- § -4. Haecsunl enim, dilecti filli, quae
lati. .mi, laudi-, .

e: honatiouis. praedecessores nostri de b. lhoniae

doclrinà senscrunt et praedicarunt
;

quacque nos , non modo ad curarum

vestrarum leniinentum , sed ad animi

quoque nostri solatium libentissime u-

surpamus et praeconio apostolieae vocis

etTerimus. Inclytus enim Orilo iste, cui

nomen dedimus, et quem expresse, Do-

mino miserante, professi sumus, eodem

Angelicae doctrinae lacle nos aluit, ac,

licet impari inslitutionis fructu, ad ge-

rendam ecclesiarum solliciludinem edu-

xit, ut privato etiam diuturnoque co-

lendarum arlium experimento ediscere
5

potuerimns
,
quod ex apostolalus spe-

cula per hasce litteras annunciamus.

Deum inlerea, qui pacem et veriLatem

diligendam praecipit, supplices rogate,

ut sincero Angelici doctoris studio o-

mnes in simplicitate cordis nitantur,

quae Me docuit, intelleclu" conspicere,

atque in unitale spiritus et charilate

fraternitalis
,
quae Me egit , imiialione

compiere ' Ac vobis , dilecti fìlii , apo-

stolicam benedictionem peramanter im-

pertimur.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

1 Verba Clementis Vili in Brevi incipiente

Sicut angeli, mdciii. (Male eclit. Main. habet prò

verbis initialibus huius Brevis Dilecti filli (R.T).

2 Ex oraliunculà vel collectà festi S. Thomae.

3 Edit. Main. legit decurrite (r. t.).

4 Verba Pii V in Bulla ut supra.

5 Male edit. Main. legit edicere (r. t.).

6 Male edit. Main. legit intelleclum (r. t.).

7 Ex oratiunculà citata in festo S. Thomae

(H. T.).
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iorem, sub annulo Piscatoris, die vi

novembris mdccxxiv, ponlificatus nostri

anno i.

Dat. die 6 novembris 1724, pontif. anno i.

XXXIX.

Staluuntur quaedam prò restituendo et

conseroandà antiqua regulari disci-

plina in Ordine fratrum Minorimi

,

sub directione ministri generalis to-

lius Ordinis viventium'

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam

Universalis Ecclesiae regimali, nullo Exordium.

licet meriLorum nostrorum suffragio,

inscrutabili divinae providentiae arcano

praesidentes, inter multiplices ac sane

gravissimas pastoralis officii nostri sol-

licitudines, quibus iugiter premimur,

memores sub suavi religionis fratrum

Praedicatorum iugo a teneris usque an-

nis nosmetipsos Deo devovisse, illam

peculiari quadam ralione curam susci-

pimus, per quam prisca regularis di-

sciplinae observanlia in religiosis Or-

dinibus conservelur atque instaurelur
,

et, ne ii, qui per emissorum in illis

votorum semi lam ad apicem perfectio-

nis contendunt , a recto institutorum

suorum tramite defiectant, quaecumque

felici eorum regimini ac providae ani-

marum suarum directioni impedimento

esse possunt removere sludemus, sicut,

omnibus maturae considerationis trulinà

perpensis, in Domino salubriler expe-

dire conspicimus.

§ 1. Gum ilaque, sicut aceepimus, ac

nos ipsi , durn in minoribus constituti ìionis-

1 Constit. edit. mdccxxiv, die 3 octobris

,

pontif. i, abrogai) tur prò bono regimine omnia

privilegia personalia fratribus provinciae l'or-

tugalliae concedi solita; et Clemens XI const.

edit. mdccxviii, die 20 augusti
,
pontif. xvni

,

idem fecit prò fratribus provinciae Brasiliae.

Causao prae«
stsnlts conslilu-
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comniisso nobis a felicis recordationis

Clemente XI et Innocenlio XIII Roma-

nis Pontificibus praedecessoribus nostris

in quibusdam Ordinis fratnun Minorum

sancti Francisci tum de Observantià

lum Reformatorum nuncupatorum pro-

vinciis visitatoris apostolici munere fun-

gebamur, experienlià didiciraus, in Or-

dine praefato, qui suaves ac uberrimos

in Ecclesia Dei fruclus orani tempore

protulit, et in dies, eo benedicente a

quo bona cuncta procedunt, proferre

non desistil, nonnulli irrepserinl abusus

contra primitivae illius disciplinae for-

raam ac ' dispositionem quarumdam a-

postolicarum constitulionum praesertim

recolendae memoriae Urbani Papae Vili

praedecessoris pariter nostri die xxm
iunii mdcxxxiii, xxvi iunii mdcxxxix, ac

i etiam iunii mdcxlix respeclive edi-

tarum (quarum priore , incipiente In-

ter ceteras, omnia privilegia personalia

in eodem Ordine perpetuo abrogala

fuerant, neque de celerò a quoquam

concedi posse caulum erat; altera vero,

cuius initium est Admonemur, adversus

illius superiores, favores extra Ordinem

ipsum in concessione gratiarum
,
gra-

duum, officiorum et dignilatum, ac re-

missione poenarum attendentes, necnon

fralres eiusmodi favores conquirentes

emanaverat ; et terlià demum, quae in-

cipit Mililanlis Ecclesiae, inter alia, pa-

tribus eiusdem Ordinis ius, arbitrium

ac consuetudinem 2 superintendendi pro-

vinciis, conventibus, fratrum collocalio-

nibus, aliisque disposilionibus, quae sibi

ex officiis
, quibus functi fuerant , re-

mansisse seu competere praetendebant,

adempta et abolita fuerunt), ob minus

accuralam autem harum constitulionum

observantiam multa et gravia in dicto

1 Male edit. Main. legit ad prò ac (R. T.).

2 Ex syntaxi legendum consuetudo vel c«n-

suetudines (a. t.).
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Ordine adversus regularis observanliae

nilorem incommoda oriri dignoscantur,

necnon magnum relaxationi oslium pan-

datur, atque spiritui paupertatis et hu-

militatis, quo seraphicus ille Ordo po-

tissimum innitilur, plurimuin delrahalur,

non sine modica etiam religiosae illius

fratrum paci et tranquillitatis perturba-

lione :

§ 3. Hinc est quod nos
,
qui regula- Aboieniw

j- • ,. i • • quaecumqne in-

rem disciplinam ubique vigere, omnem-auita persona.

• ,.- i i- •
•

i ,. !ia adversus Or-
que illius relaxationis viam praecludi aims siami*

summopere exoptamus, huiusmodi malis "coJimuiùa'
. • j. j , j. concessa.

et ineommodis de opportuno remedio,

quantum cum Domino possumus, pro-

videre volentes, antiquis ac laudabilibus

dicti Ordinis statutis per Sedem Apo-

slolicam confirmalis inhaerendo, motu

proprio, et ex certa scientià ac malurà

deliberatione nostris, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, hac nostra per-

petuo valiturà sanctione confirmantes

et expresse innovantes quae ab eodem

Urbano praedccessore in ternis eius

conslitutionibus supradictis et a piae

memoriae Clemente Papa X praedeces-

sore etiam noslro per quasdam suas

in pari forma Rrevis die vii octobris

mdclxxii super nova eorumdem privi-

legiorum personalium abrogatone ex-

peditas litleras disposita et ordinata

fuere, omnia et quaecumque indulla

seu privilegia personalia, tam ex-mini-

slrorum, ex-commissariorum, seu vice-

commissariorum , ex-procuratorum et

ex-definitorum generalium
,
quam ex-

minislrorum, ex-custodum, ex-definito-

rum provincialium, prout etiam ex-ge-

neralium, praedicatorum atque lectorum

theologiae sopra numerum , nec non

apud parentes vel consanguineos aut

alibi extra claustra habitu retento de-

gendi, aut in uno conventu ita deter-

minate commorandi , ut sublata sit su-

perioribus facullas ad alios conventug
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transferendi , et quaevis alia hìc ' non

expressa
,
quibuslibel fralribus de Ob-

servantià, Reformatis, Discalceatis, Re-

collectis, Terliariis, ve] quocumque alio

nomine nuncupatis, sub regimine ac

direclione ministri generalis dicti Ordi-

nis vivenlibus, cuiuscumque dignitalis,

qualitalis et conditionis existant (caris-

simorum in Chrislo filiornm nostrorum

regis Romanorum, in imperatorem ele-

cti, ac aliorum regimi theologis, con-

cionatoribus et confessariis actualibus

dumtaxat exceptis), quovis titillo, prae-

textu, causa et occasione, et ad cuius-

cumque instantiam et supplicationem,

tam a nobis et Romanis Pontifìcibus

praedecessoribus nostris et a quibusvis

S. R. E. cardinalium congregationibus,

quam etiam ab ipsius Sedis Apostolicae

nunciis aut de latere legatis, ac quibus-

libet Ordinis huiusmodi superioribus

,

hactenus quoquomodo conlra et praeter

regularia Ordinis praedicti statuta et

aposlolicas constitutiones concessa, per-

petuo revocamus, annullamus, cassamus,

abrogamus et abolemus, illaque in per-

peluum revocata, cassata, abrogata et

abolita, viribusque et effectu vacua esse

et fore, neminique ullatenus suffragari,

neque deinceps a quoquam concedi

posse, decernimus. Mandantes propterea

in virtute sanctae obedienliae, et sub

excommunicationis privationisque suo-

nati officiorum ac vocis activae et pas-

sivae poenis eo ipso incurrendis, dile-

clis filiis ministro et commissario gene-

ralibus , ac ministris provincialibus

.

custodibus, aliisque eiusdem Ordinis

superioribus, ut, quamprimum praesen-

tes nostrae litlerae ad eorum noti tiara

pervenerint, omnes et singulos patres

et fratres Ordinis huiusmodi similia in-

dulta seu privilegia habentes, etiamsi

a nobis vel a praedecessoribus praedi-

1 Edit. Main. legit hinc prò Me (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 15

clis de non completo vel compiendo

integro tempore officiorum, ex quibus

illa desumere praetendunl, dispensalio-

nem quoquo modo oblinuissent, illis

eo ipso privatos et spoliatos esse de-

clarent, nec quemquam eis in posterum

uli sinant vel permittant.

§ 3. Fratres vero, quibus, per dicti siaiuiiur, ne

r.-... . . . frali'ys convcQ-
Uraims constitutiones, conventus, in qui- mi suo arbitrio

. , ,...-. eligere valeant

;

bus deganl, prò suo arbitrio deligeresed do eis sibi

a superioribus

concessimi est, cum ad praesenptum provider! P o-

, , . stulent.

regulae, quam solemniter voverunt, nec

domum, nec locum, nec aliquam rem
in hoc mundo sibi possint appropriare,

ex nunc et de cetero perpetuis fuluris

temporibus, omni usu in contrarium pe-

nitus sublato, a superioribus generali-

bus vel provincialibus de conventibus

eis inagis acceptis eà qua decet humi-

litate sibi provideri postulent, superio-

res autem prò singulorum meritis et

qualitate eos in conventibus poslulatis

collocari procurent, sicut in Domino

expedire viderint; exceptis tamen al-

mae Urbis nostrae conventibus , in

quibus, ulpote numerosa familià grava-

tis, nec ipsos etiam Ordinis discretos,

qui non fuerint patres Romanae pro-

vinciae, sive de Observantià, sive Re-

formatorum , vel dictae Sedis servitio

addicti, volumus de familià commorari

posse, sed, expletis eorum officiis, ad

proprias provincias vel ad conventus

sibi a dictis superioribus assignandos

proficisci omnino teneantur, in quibus

guardianis suis , iuxta divi Francisci

institutoris menlem, ita illi eorumque

socii subesse debeant, ut extra claustra

absque expressà eorumdem 1 guardia-

norum qualibet vice obtinendà licentià

exire non possint.

8 A. Insuper, ne ad gradus, officia et Praocipuur
... ,. re •

superioribus, ne
dignitales per emendicata sullraeia am-K'atiasetdigni-

. . lates ad inslan-

bitiosus paleat accessus, et aditus prae- tiam quarum-
r cumque perso-

1 Edit. Main. legit earumdem (R. t.). narum fratrib»s
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imparlianlar ; bealUr Vagis et OtÌOSÌS fiatlibuS pei
bisfine inicnli- .. . vii*
ciinr , ne exip- alienas provincias errandi vel cliam

a ti .Mas con< e-propriae provinciae convenlus cncuin-

?"n"'iieqSnb- eundi ob extortas a suis superioribus
uuì reupia.it.

facu j lates p Cr conquisilos exlra Ordiuem

favores, similiter in virtute sanctae o-

bedientiae, ac sub poenà privationis

offieiorum nostro ac Romanorum Pon-

lifìcum successorura noslrorum arbitrio,

superioribus generalibus eiusdem Ordi-

nis, provincialibus vero et reliquis di-

cti Ordinis praelatis, nunc et prò tem-

pore exislentibus, arbitrio ipsorum su-

periorum generalium, praecipimus et

mandamus, ne ad instantiam et requi-

sitionem quarutncumque personarura

tam ecclesiasticarum quam laicarum,

extra dicium Ordinerà constitularum,

etiam cardinalatus honore et quacum-

que saeculari dignitate et excellentià

cliam ducali, regali et imperiali fulgen-

lium, cuivis praefati Ordinis religioso

ullam gratiam impertiri, vel poenas

aliquas remitlere, seu gradus, honores,

dignitates et officia et adminislrationes

eiusdem Ordinis concedere audeanl;

quinimo fratres, qui contra praescnlium

tenorem mediis et viis huiusmodi per

conquisitos favores et suffragia extra

Ordinem aliquid sibi procuraverint , ad

talia et similia ac etiam maiora in eo-

dem Ordine consequenda perpetuo in-

habiles et incapaces declaramus: eos

vero, qui personarum exlra Oidinem

favorem vel auclorilatem interpellavc-

rint ad exlorquendas a suis superioribus

facullates vagandi vel de uno ad alium

convenlum Iranseundi, poenà carceris

furmalis superiorum suorum generalium

vel provincialium pariler arbitrio pu-

niendos esse statuimus; ipsisque reli-

giosi* el fralribus dicli Ordinis quibus-

cumque sub eisdem respective poenis

praecipimus et expresse interdicimus, ut

non solum in pracmissis omnibus favo-
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res buiusmodi minime procurare, sed

noe etiam sponte oblatos aul ab eis

minime prociiralos recipere, et similiter

nec ad hunc effectum munera aliqua

praedictis personis exhibere praesu-

mant.

8 5. Praelerea orane et. quodeumque Guardianoram
nominaliones et

praetensum ms, seu asserlam consuetu-praeseniauonos
,. .

, , . . , ,
penitus tollun-

dinem, quae polius abusus dici debent, tur et abrogai.tur.
definilores vel guardianos in ipsius Or-

dinis capilulis provincialibus vel con-

gregationibus intermediis nominandi,

praesenlandi seu proponendi, provinciis,

conventibus ac fratram collocationibus

superintendendi, quovis titillo conve-

nientiae vel direclionis, seu alio quali-

lercumque nuncupato includa, oblenta

et intrusa, in perpetuimi similiter cas-

samus -el abolemus, ac cassala et abo-

lita esse et censeri debere, cuicumque

in postenim tales nominationes, prae-

sentationesetpropositiones aliaqueprae-

missa faciendi facilitate penitus interdi-

clà, sub privationis vocis activae et pas-

sivae necnon inbabililalis ad officia ob-

tenla et alia in futurum obtinendaipso

facto incurrendis poenis, decernimus et

ordinamus. Declaranles proplerea, eos,

qui superiores vel definilores generales,

officiales Romanae Curiae, provinciarum

ministri, vel
,
qui inler ipsos iuxta dicti

Ordinis staluta connumerantur, quinque

custodes etiam aut definitores provincia-

rum fuerint, ex offìciis, quibus functi

sunt, nullum habere vel praetendere

posse ius, arbilrium, superintendentiam,

intelligenliam, vel, quocumque alio no-

mine nuncupetur, praeeminenliam in

provinciis, conventibus, fra tram collo-

cationibus, aliisque disposilionibus, sed

liberimi omnino sii provincialibus et de-

finiloribus (nullo ad praediclos palres

habilo respeclu) de convenlibus dispo-

nere, guardianos instituere, fratres collo-

care, aliaque exequi, prout communi
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provinciarum bono magis convenire cen-

suerint. Ipsis cliam provinciarum niini-

stris, custodibus ac definiloribus mine

et prò tempore exislenlibus, sub eàdem

poenà privalionis offìciorum, quae ob-

tinent, eo ipso quoque incurrendà, di-

stricte inhibemus, ne titulo convenien-

tiae vel directionis seu alio quocumque

nomine conventus invicem partiri in eis-

que guardianos nominare, proponere et

praesentare audeant; cum intenlionis

noslrae sit omnes et quascumque eius-

modi conventuum distribuliones, guar-

dianorum nominationes et praesentatio-

nes penitus tollere et abrogare.

Praecipimr § 6. Praecipienles omnibus et singu-
praneutmm e-

jj g c^^jjjyg ^(.[j Oi'dinis suffragium et

vocem activam babenlibus in capitulis

et congregationibns provincialibus, ut,

priusquam ad elecliones devenianl, bas

praesentes litteras legi faciant, omnes-

que et singuli observari iurent, quo

scilicet, depositis privatis studiis et af-

fectionibus, nullàque dictorum palrum

babità ratione, eos tantum in provin-

ciales, custodes, definitores el guardia-

nos libere eligere et approbare valèant,

qui iuxta apostolicas et dicti Ordinis

constituliones eligi debent, quosque

praevià merilorum qualificationedignio-

res ac ipsis provinciis et conventibus

regendis utiliores et ad id magis idoneos

diiudicaverint.

Praescribuur , 8 7. In deputalione aulem familiarum
ut deputatio fa- . .

miiiammeide-seu deslinalionc conventuum in capitu-
stinatjo conroa- . . .....
tuum in capim hs et consxegationibus provincialibus
lis et congrega- . , ~ ,, . • ,

tionibusprovin- huiusmodi facienda , ut iuxta conven-
cialibas fieri de-

. .

beai. tuum exigentiam et personarum menta

religiosi opportune collocentur, praeci-

pimus et mandamus , sub vocis aclivae

privatione aliisque arbitrio superiorum

generalium infligendis poenis, ut in

iisdem capitulis et congregalionibus fa-

miliae fratrum ab integro definitorio

deputentur et conventus deslinenlur;

XIII PP. 115 An. C. 1724

fratres vero, sub poenà eliam carceris

forrnalis arbitrio ministri provincialis,

ad conventus sibi assignatps se conferre

ibique commorari teneanlur, nisi legi-

timà excusentur causa ab ipso definito-

rio approbandà, et guardiani, aliquem

sine causa respuenles, privalionis sui

officii poenam incurrant; at, si causa

subsit illum reiiciendi, eam superiori-

bus provincialibus deferre debeanl, quae

si legilima et rationabilis eorum iudi-

cio probabitur, tunc religiosum sic re-

iectnm ad alium conventum miltere

valeanl.

§ 8. Quia tamen in provinciarum re- Remcanturin
.

'
. , .ii- j ,• capitulis pro-

gimine nec abusus tolli , sed potiusvinciaruroparn-.... . culai'ibu» quaa-

augen, nec omnimodam libertatem incumqua SU fl>a-

eleclionibus et deputationibus familia-

rum huiusmodi, prout par esset, plu-

ribus ab hinc annis obtineri posse, non

uno esperimento compertum habemus,

et quod ' superiores officio functi, ac

ferme semper iidem provinciarum pa-

tres definitorio ingredianlur, ibique lo-

cum et votum habeant; perniciosis hu-

iusmodi malis occurrere cupientes, utque

provinciarum gubernia iuxta ipsius Or-

dinis constitutiones singulis trienniis ex-

integro immutentur, et nullatenus per-

petua reddantur, providere volenles,

cum aliquando contingat suffragia per-

petua palrum, quos habituales vocant,

votis definitorum actualium aequalia es-

se, immo illa excedere in grave ipsarum

provinciarum praeiudicium, quandoqui-

dem ipsis dumtaxat definitoribus ius sit

in capitulis huiusmodi prò earumdem

provinciarum maiori bono et felici gu-

bernio religiosos ad officia eligere, ac

proinde in hac parte litteris sanclae

memoriae Pii V, Clemenlis Vili et Gre-

gorii XV Romanorum Ponlifìcum prae-

decessorum ilidem noslrorum hac super

re emanalis insistentes, omnia et quae-

1 Videtur legendura eo quoti (r, t.).
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cumque perpetua suffragia, tam de iure

quam de consuetudine, qnoquo modo
in capitulis, congregationibns vel defi-

nitoriis parlicularibus provinciarum et

custodiarum, tam de Observanlià, quam

Reformalorum, Discalceatorum, Recolle-

ctorum, Tertiariorum, vel alio nomine

nuncupatorum, quibusvis fratribus ha-

ctenus quomodolibet compelenlia, molti,

scienlià, ac de potestalis plenitudine pa-

ribus, harum serie eliam perpetuo re-

vocamus, annullamus et abrogamus,

nulliusque roboris et momenti deinceps

fore et esse declaramus: volentes pro-

inde in capitulis provincialibus huius-

modi guardianos, definitores, custodes,

et provinciales minislros, ac praesidentes

capitulares vocem activam prò novo

definitorio eligendo, ipsosque ministros

provinciales suo lune officio functos

votum etiam consultivum et decisivum

in omnibus actibus capitularibus una

cum novo definitorio et praesidente in

fulurum dumlaxat habere, in reliquis

vero defìnitoriis particularibus et con-

gregationibus intermediis solos provin-

ciales, minislros, custodes et definitores

huiusmodi voce consultiva et decisiva

uti et frui debere,

nem in capi- 8 9. Cumque eadem prorsus sit ratio
tulis H congre-

,

* ...
saiionibus gè- de capitulis et coneregationibus gene-
neralibus.

'

,- t i rr
rahbiis, et ne etiam ob nane suilragio-

rum perpetuilalem aliqui ex diclis re-

ligiosis, sanctae et seraphicae humilitatis

obliti, spiri tu superbiae inflenlur, vel,

diuturnitate gubernandi allecti, subesse

dediscanl, et alii eorum exemplo simili

cupiditate accendantur, priusquam hu-

iusmodi scandala in Ordinis et anima-

rum detrimenlum invehantur, idipsum

quod de capitulis et congregationibus

provincialibus disposuimus, ut praefer-

lur, ad congregationes eliam et capi-

tuia generalia dicti Ordinis extendimus:

inhibentes propterea omnibus et singu-
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lis praedicti Ordinis patribus, ne in

capitulis et congregationibus generali-

bus praefatis quisquam eorum in poste-

rum, cuiuscumque habitualitatis, etiam

generalatus, praetextu, suffragium ferrc

possit prò superioribus generalibus vel

defmitoriis noviter eligendis, sed i 1 lì

tantum inibi votum habeant, qui iuxta

Ordinis constitutiones de corpore defi-

nitori! generalis fuerint, ita tamen ut

ipsi superiores generales officio functi

in illis capitulis et congregationibus, in

qnibus eorum munus expleri seu ces-

sare contigerit, votum consultivum et

decisivum in omnibus actibus capitula-

ribus obtineant; quibus absolulis, soli

minisler et commissarius generales no-

viter elecli cum eorum officialibus cu-

riae et definiloribus universum Ordinem

vel familiam respective, seclusis quibus-

cumque Ordinis discretis , valeant et

debeant moderali; ita quod superiores

generales huiusmodi in arduis Ordinis

vel familiae negotiis aliquos ex discre-

lis et patribus praefatis, quos maluerint,

consulere, et etiam ad ordinarios con-

gressi^, si id commode fieri poterit,

vocare debeant, prout religionis bono

conducere exislimaverint.

8 10. Porro, quod allinei ad subro-siainontumon-
. ... nulla de subro-

gationem patrum in capitulis et con- gaiione patram

... . ... „ .
in capitulis tam

gregalionibus sive parlicularibus definì- particularibus

.. . ... quam generali-

lorus aut congressibus, tam generalibus b«s-

quam provincialibus, ea omnia servari

debere mandamus, quas alias per statuta

diclo Ordini praescripla reperiuntur, ita

ut, secundum uniuscuiusque gradum et

dignitalem, primo Ordinis et familiae dis-

creti, deinde ex-officiales Romanae Gu-

riae ac ex-definitores generales, postea

ex-ministri et provinciae patres respe-

ctive, iuxta eorumdem slatutorum dispo-

sitionem, substituantur et subrogentur.

Volentes tamen quod provinciarum mi-

nistri officio funcli , et qui inter eos
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ad praescriptum constilulionum Ordinis

praefati connumerari solent, sive sint

ex-guardiani Hierusalem , ex-secretarii

aut ex-commissarii generales in partibus

Indiarum, vel lectores iubilati de nume-

ro, ac alii huiusmodi, inter se ita ae-

qualem omnino ordiijem de cetero per-

petuis futuris temporibus servent quoad

subslitutiones huiusmodi, ut illi primo

loco subrogentur qui prius inter pro-

vinciarum patres seu ex-ministros locum

fuerunt adepti
, quamvis exinde ipsos

provinciarum minislros, qui re vera of-

ficio functi sunt
,
post alios non antea

ministros contingat suffragari, cum men-

tis et intenlionis nostrae sit ut hoc sub-

sliluendi et suffragandi ius, non in ali-

quot tantum, sed in omnibus patribus,

quibus illud competil, suum sortiatur ef-

i'ectum.

commuiaiur § 11. Quoniam vero in supradictis Ur-
poena excom- . . . . ....
municationisab barn praedecessons constitutionibns, non
Urbauo Vili in

'

iraosgresscres mnius conlra hatres lavores extra Or-
inflicta in il- .. p ,

ìam privaiionis dinem praelalum attendentes vel con-
ofijciormn. . ....

quirentes, quam super abohtione prae-

lensi iuris, consuetudinis vel arbitrii

patrum eiusdem Ordinis, qui officiis

functi fuerant, editis, poena excommu-

nicationis adversus transgressores ipso

facto incurrenda infligilur, ne ex hoc

religiosorum dicti Ordinis conscientiae

scrupuli ingeranlur, ac laquei slatuantur

in gravem animarum suarum perniciem,

eisdem constitulionibus, firma remanenle

in reliquis earurn disposilione, in hac

parte tantum derogantes, poenam ex-

communicationis huiusmodi in illam pri-

vaiionis officiorum, ut praefertur, quae

tamen nonnisi a nobis et Romanis Pon-

tificibus successoribus nostris relaxari

valeat, commutamus.
ciausuiaepe- § 12. Decernentes, easdern praesentes

culiares. .

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod superiores et patres

Ordinis praefati, aliique quilibet, cuius-
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cumque status, gradus, ordinis, praee-

minentiae vel dignitalis existant, seu

alias specifica et individua mentione et

expressione digni, in praemissis interes-

se habentes seu habere quomodolibet

praetendentes, illis non consenserint,

seu ad ea vocati, citali et auditi, causae-

que, propter quas ipsae praesentes ema-

narint, sufficienter adduclae, verificatae

et iuslificatae non fuerint, aut ex alia

qualibet, etiam quanlumlibel iuridicà,

legitimà et privilegiata causa , colore
,

praetextu vel capite, etiam in corpore

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreplionis

aut nullitatis vitio, seu intentionis no-

strae, aut interesse habentium consen-

sùs, aliove quolibet etiam quantumvis

magno et substantiali, ac incogitato,

inexcogitabili individuamque expressio-

nem requirente defeclu notari , impu-

gnari, infringi, retractari, modificari,

redal'gui, irr controversiam vocari, aut

ad terminos iuris reduci, seu adversus

illas aperitionis oris, restitutionis in

integrum, aliudve quodcumque iuris, fa-

cti vel gratiae remedium intentari vel

impetrari, aut impetrato, seu etiam mo-

tti, scientià et potestatis plenitudine si-

milibus concesso vel emanato, quempiam

in iudicio vel extra illud uti seu se

iuvare ullo modo posse, neque easdem

praesentes litteras et in eis contenta

huiusmodi sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus,

suspensionibns, limitationibus, aut aliis

contrariis dispositionibus, etiam a nobis

et successoribus praefalis prò tempore

quomodolibet faciendis comprehendi

,

nisi de ipsis litteris earumque disposi-

tione fiat mentio specialis; sed ab illis

semper excepta et perpetuo valida et

efficacia existere et fore, suosque ple-

narios et integros effeclus sorliri et ob-
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tinere, et ab illis, ad quos speclat et

prò tempore quandocumque spectabit,

in omnibus et per omnia inviolabililer

et inconcusse observari et adimpleri
,

sicque et non alitcr in praemissis cen-

seri, atqne ita per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici auditores, ac eiusdern

S. R. E. cardinales, etiam de latore le-

gatos et dictae Sedis nuncios, aliosve

quoslibet quacumque praeeminenlià et

potestate fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibel quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere; ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scenter vel

ignoranler, conligerit attentari.

Duroiiatoriao. § 13. Non obstanlibus praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostra et Cancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo, et felicis recordalionis Grego-

rii XIII ac einsdem Urbani Vili et Ale-

xandri VII, Romanorum Pontificum prae-

decessorum noslrorum, per quas suffra-

gia perpetua in capitulis et congre-

gationibus provincialibus et generalibus

patribus Ordinis et provincialibus con-

cessa fuerant, aliisque aposlolicis ac in
1

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constilutionibus et ordina-

tionibus, necnon dicti Ordinis eiusque

congregalionum, reformationum, provin-

ciarum et convcnluum quorumcumque,

iuramenlo, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, statutis,

usibus, stylis et consuetudinibus, eliam

immemorabilibus ,
privilegiis quoque

,

indultis et litteris aposlolicis eidem

Ordini, eiusque superioribus, fratribus

et personis , sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis eliam derogatoriarum derogato-

1 Praeposit, in nos addimus (r. t.).

ROMANUM An. C. 1724

riis, aliisque efficaci oribus, efficacissimis

et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie,

ac alias in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, ac quantiscum-

que vicibus confirmatis, approbalis et

innovatis; quibus^ omnibus et singulis,

etiamsi prò sufficienti illorum deroga-

lione de illis eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem importanles,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda, aut aliquaalia exquisita forma ad

hoc servanda foret, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, niliil penitus

omisso et forma in illis tradita observatà,

exprimerentur et insererenlur, praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat,speciuliter et expresse

derogamus, ac derogalum esse volumus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

8 14. Volumus aulem, ne ullo un- rran»umpio-

. ..... rum fide»,

quam tempore haec in oblivionem seu

desuetudinem abeant, ut superiores ge-

nerales vel eoium commissarii in pro-

vinciarum visitalione, sub iisdem priva-

tionis officii vocisque activae et passi-

vae ipso facto incurrendis poenis, quae

nonnisi a nobis vel Romanis Pontifici-

bus successoribus noslris similiter rela-

xari valeant, de contenlorum in hac

nostra sanctione observanlià diligenler

inquirant , ac transgressores in vocis

activae et passivae privationis poenam

incidisse et ad officia Ordinis inhabiles

eo ipso declarent ; utque earumdem

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

ex secrelariis ministri generalis aut no-

tarli public! subscriplis, et sigillo offi-

cii eiusdern ministri aut procuraloris

generalis ipsius Ordinis , vel alteriug
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personae in ecclesiastica dignifate con-

stitutae muniti?, eadem prorsus lìdes in

iudicio et extra adhibealur, quae prae-

sentibus ipsis adhiberelur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datnm Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annoio Piseatoris , die xvi

novembris mdccxxiv, pontificalus nostri